
令和 6 年 7 月吉日 

ユーザー様各位 
株式会社エイムテック 

 
セーバープロスマート、セーバープロネオ用バッテリーについてのご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく

厚くお礼申し上げます。 

平素より弊社製品セーバープロスマート、セーバープロネオをご利用いただき、誠に有り難うござい

ます。 

セーバープロスマート、セーバープロネオに使用しておりますバッテリー（リチウムイオンポリマー二

次電池）についてご案内させていただきます。 

 

セーバープロ保管場所について 

夏場の気温上昇に伴い車内が高温になることが予想されます。セーバープロが高温になる場所（炎

天下の車内など）での保管はお控えください。火災や故障、ケガの原因となる恐れがございます。 

セーバープロの保管については取扱説明書に詳細の記載がございますのでご確認をお願い申し上

げます。 

セーバープロスマート取扱説明書 安全上の注意 

セーバープロネオ取扱説明書 安全上の注意 

 

セーバープロスマート、セーバープロネオのバッテリー交換について 

セーバープロスマート、セーバープロネオで使用しているバッテリーは、長年使用しますと電気エネ

ルギー蓄積能力が徐々に低下いたします。経年劣化により下記画像のような症状がでるケースがござ

います。 

バッテリーメーカーが推奨している期間（購入から２年程度、あるいは前回交換から２年程度）を目安

としてバッテリー交換を実施いただきますようお願い申し上げます。 

詳細は弊社ホームページでもご確認いただけます。 

セーバープロスマート用バッテリーについてのご案内 

正常時のバッテリーと膨張時のバッテリーの外観 

 

敬具 

正常時バッテリー 膨張時バッテリー SPSバッテリー外観 バッテリー膨張時の外観

https://www.aim-tech.co.jp/support/files/battmanu.pdf#page=3
https://www.aim-tech.co.jp/download/spn/files/spn_torisetsu_202312.pdf#page=5
https://www.aim-tech.co.jp/support/files/battinfo.pdf

